

Avdelningen för resurseffektivt samhälle

Konfidentialitet
1Er beteckning
4540/2023BOVERKET
Stina Jonfjärd
Box 534
371 23 KARLSKRONA

Yttrande angående Remiss om ”Boverkets förslag till ändringar i Boverkets föreskrifter och allmänna råd om energideklaration för byggnader”

Sammanfattning

- Energimyndigheten ställer sig positiva till Boverkets remiss om förslag till ändringar i Boverkets föreskrifter och allmänna råd om energideklaration för byggnader, med följande kommentarer:
 - Energimyndigheten önskar ett förtydligande av hur Boverkets förslag säkerställer fortsatt incitament för att bygga mer energieffektiva byggnader än byggreglernas minimikrav och förbättra energiprestanda i befintliga byggnader.
 - Energimyndigheten anser att den föreslagna ändringen av energiklasserna kan resultera i minskat incitament för förbättring av energiprestanda i befintligt byggnadsbestånd, då en förflyttning till en bättre energiklass kan ske enbart genom en uppdatering av energideklarationen.
 - Energimyndigheten saknar en analys av förslagets konsekvenser på gällande energi- och klimatmål samt direktiv.

Energimyndighetens ställningstagande

Boverket har fått i uppdrag att föreslå en ändring av energiklassningen för byggnader för att förbereda för ett möjligt behov av anpassning till pågående revidering av direktivet om byggnaders energiprestanda (EPBD). Utifrån uppdragets syfte, anser Energimyndigheten att Boverkets förslag säkerställer att kraven på svenska aktörer att energieffektivisera hamnar på samma nivå som andra EU-medlemsländer.

Energimyndigheten instämmer med Boverkets slutsats att de förändringar som föreslås i remissen inte behöver genomföras om revideringen av EPBD leder till att krav på byggnader ska baseras på en framtida harmonisering av energiklassningarna på EU-nivå.

Det behövs tydliga spelregler och långsiktighet för marknaden gällande energihushållningskrav och incitament för att bygga energieffektiva byggnader. I nuvarande energiklassningssystem för byggnader finns en skala som möjliggör utrymme och incitament för att bygga med bättre energiprestanda än minimikravet i byggreglerna. Som Boverket själva fastslår i remissen, saknar den föreslagna ändringen av energiklasserna detta utrymme. Energimyndigheten ser en risk att förslaget till ny energiklassning minskar incitament att åstadkomma byggnader med bättre energiprestanda än minimikraven vid såväl nybyggnation som vid renovering av befintliga byggnader. Vi önskar ett förtydligande om hur Boverkets förslag till ändrad energiklassning kan säkerställa att incitament bibehålls för att bygga med bättre energiprestanda och energieffektivisera i det befintliga byggnadsbeståndet.

Boverket konstaterar i konsekvensutredningen för miljö och klimat att förslaget kan innebära att energideklarationens bidrag till att minska miljö- och klimatpåverkan från bebyggelsen kan bli mindre än med nuvarande klassning. Vidare beskriver Boverket i konsekvensutredningen att byggnader klassade enligt den nuvarande energiklassningen är i en sämre energiklass än om de skulle klassas enligt den föreslagna energiklassningen. Detta skulle kunna ge incitament till byggnadsägare att upprätta nya energideklarationer för sina byggnader i syfte att klassa dem i högre energiklasser, i stället för att genomföra kostnadseffektiva renoverings- och installationsåtgärder för att förbättra energiprestandan. Osäkerheten kring gällande kravnivåer kan också innebära att byggnadsägare avstår från att genomföra åtgärder för att förbättra energiprestandan.

Energimyndigheten anser att incitament för att åtminstone energieffektivisera det befintliga byggnadsbeståndet är nödvändiga för att nå nationella energi- och klimatpolitiska mål, samt EU:s ökade krav på energieffektivisering som följer av revideringen av direktivet om energieffektivitet (EED).

Det långsiktiga målet som föreslås för byggnader på EU-nivå är klimatneutralitet till år 2050. Energiklassningen ska även användas som ett styrmedel i detta långsiktiga arbete genom att informera om byggnadens energiprestanda och ge incitament att förbättra energiprestandan. Enligt direktivet om energieffektivitet ska medlemsländerna bidra till ett bindande mål att minska den slutliga energianvändningen samt öka energieffektiviteten. Byggnader som en del i energisystemet, spelar en stor roll i genomförandet av direktivet om energieffektivitet. Energimyndigheten saknar en analys av förslagets konsekvenser på gällande energi- och klimatmål samt direktiv.

Beslut i detta ärende har fattats av Enhetschef Veronica Eade.

Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit [Skriv vilka som har deltagit]. Föredragande har varit handläggaren Carl-Magnus Palmblad.

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift